
ニュースレター特別号「北川照男初代理事長追悼号」への寄稿を募集致します。 

 

昨年 12 月 18 日に日本先天代謝異常学会初代理事長の北川照男先生（日本大学名誉教授）

がご逝去されました。謹んでご冥福をお祈り申し上げます。 

 

日本先天代謝異常学会では北川照男初代理事長の追悼企画としましてホームページに掲載

しておりますニュースレターの特別号として追悼集を発行致します。 

つきましては、北川先生との思い出のご寄稿を募集させて頂きます。またお写真などもご

ざいましたらお貸し頂けますと思い出深い追悼集ができるかと思っております。 

ご寄稿頂けます先生におかれましては、3月末日までに、下記事務局まで原稿・お写真をお

送り頂けますと幸いに存じます。 

 

日本先天代謝異常学会 

事務局長：櫻井 謙 

広報委員会委員長：高橋 勉 

 

＜送り先・お問い合わせ＞ 

日本先天代謝異常学会事務局 

〒105-8461 東京都港区西新橋 3-25-8 

東京慈恵会医科大学小児科学講座 

TEL：03-3433-1111（内線 3330） 

FAX：03-3436-6626 

E-mail：jsimd@jikei.ac.jp 

 

mailto:jsimd@jikei.ac.jp

